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Podczas wczorajszej sesji Rady Miejskiej w Iławie przyjęto sprawozdanie z działalności
Iławskiego Centrum Kultury oraz Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji.
Funkcjonowanie ICSTiR nie wzbudziło zastrzeżeń radnych, ale nad ICK zbierają się ciemne
chmury. W jednostce trwa postępowanie kontrolne, które przeprowadza Komisja Rewizyjna
Rady Miejskiej. Niektórzy radni bez ogródek dają do zrozumienia, że w finansach centrum
kultury mogły mieć miejsce nieprawidłowości, inni krytykują wydatkowanie publicznych
środków na WOŚP.

DZIWNE GŁOSOWANIE

Przyjęcie sprawozdań z funkcjonowania Iławskiego Centrum Kultury oraz Iławskiego Centrum
Sportu, Turystyki i Rekreacji było jednym z pierwszych punktów porządku obrad VI sesji Rady
Miejskiej w Iławie, która odbyła się w poniedziałek, 23 lutego. Oba sprawozdania przyjmowano w
toku jednego głosowania, co nie spodobało się Romanowi Brzozowskiemu.

- Są to dwa podmioty, a głosowanie jedno. Trochę to dziwne - stwierdził radny.

Mimo formalnych zastrzeżeń sprawozdania zostały przyjęte. Za było 17 radnych, a dwóch



wstrzymało się od głosu. Nie obyło się jednak bez dyskusji. 

RADNI CHWALĄ ICSTiR...

- Informacja z działalności Iławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji dały nam jasny i pełny
obraz działalności tej jednostki. Przedstawiono nie tylko zorganizowane imprezy, ale również jasny
podział wydanych środków publicznych. Na przyszłość właśnie w ten sposób wyobrażamy sobie
sprawozdania z działalności jednostek miejskich - pochwalił ICSTiR Roman Brzozowski.

... I GANIĄ ICK. 9 TYSIĘCY "NA OWSIAKA"? TO ZA DUŻO

Dla Iławskiego Centrum Kultury radni nie byli już tak łaskawi. Rozpoczął ponownie Roman
Brzozowski, który zgłosił zastrzeżenia odnośnie wydatkowania publicznych środków na organizację
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

- Sprawozdanie ICK budzi moją wątpliwość. Wokół centrum kultury nawarstwiają się kontrowersje -
rozpoczął radny. - Uważam, że miasto z publicznych pieniędzy nie powinno opłacać takich
przedsięwzięć jak Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Sam płacę na orkiestrę z własnej kieszeni,
ale przekazywanie na ten cel środków z budżetu jest niewłaściwe. W tym roku ICK wydał na WOŚP
aż 9 tysięcy złotych - poinformował Roman Brzozowski i dodał, że jego zdaniem te środki można było
wydać lepiej.

Fot. Info Iława. Radny Roman Brzozowski (przy mikrofonie) postawił ICSTiR jako przykład dobrej
praktyki z zakresie raportowania. Dla Iławskiego Centrum Kultury był mniej łaskawy. Zgłosił
zastrzeżenie dotyczące 9 tysięcy złotych, które, jego zdaniem niesłusznie, wydano na WOŚP z
publicznej kasy. 

TO JESZCZE NIE KONIEC

Do dyskusji włączyła się również Ewa Jackowska.

- Przyjmujemy jedynie informację o funkcjonowaniu Iławskiego Centrum Kultury - zastrzegła radna. -
Sprawozdanie finansowe jednostki jest jeszcze do sprawdzenia.

Fot. Info Iława. Radna Ewa Jackowska zastrzegła, że przyjęcie informacji z działalności ICK nie
oznacza, że dobiegła końca kontrola finansów, którą w jednostce przeprowadza obecnie Komisja
Rewizyjna.

Rzeczywiście, w Iławskim Centrum Kultury trwa postępowanie kontrolne, które przeprowadza
Komisja Rewizyjna. Jej wyniki mają być znane do 12 marca, ale już dzisiaj radna Jackowska, która
zasiada również w Komisji Rewizyjnej, bez ogródek mówi, że mogły mieć miejsce nadużycia
finansowe.

- Istnieją rozbieżności pomiędzy kwotami zaplanowanymi a wydatkowanymi na poszczególne
imprezy. Na niektóre wydarzenia wydano o wiele więcej, niż zostało to zaplanowane. Wątpliwości
budzą również proporcje niektórych imprez - powiedziała Ewa Jackowska w wypowiedzi dla Radia
Eska Iława.

Ostrożniejszy jest przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Jerzy Sochacki.

- W Iławskim Centrum Kultury przeprowadzamy rutynową, normalną kontrolę. Kolejne posiedzenie
Komisji Rewizyjnej w Iławskim Centrum Kultury zaplanowane jest na czwartek, 12 marca. Będziemy
kontrolować faktury związane z rozliczaniem imprez, które miały miejsce w 2014 roku - powiedział



Arkadiuszowi Dzierżawskiemu z Radia Eska radny.

Fot. Info Iława. Radny i przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Jerzy Sochacki (na drugim planie)
potwierdza, że komisja kontroluje faktury w Iławskim Centrum Kultury. Uważa jednak, że jest za
wcześnie, by mówić o wynikach kontroli.

Do tematu wrócimy.  
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